

ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 августа 2018 года (включительно)*

единица измерения

тыс. сом

| Наименование статьи | 31.08.2018 | 30.08.2017 |
|---|-------------------|-------------------|
| АКТИВЫ: | | |
| Денежные средства и счета в Национальном Банке КР | 4,749,546 | 4,452,824 |
| Средства в банках | 570,094 | 460,021 |
| Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям | 171,727 | 230,703 |
| Кредиты и средства, предоставленные клиентам | 12,173,103 | 10,044,736 |
| РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам | (851,950) | (720,543) |
| Всего чистые кредиты | 11,492,880 | 9,554,896 |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи | 3,335,521 | 3,306,922 |
| Основные средства и нематериальные активы | 807,369 | 720,224 |
| Прочие активы | 700,671 | 730,126 |
| Итого активы | 21,656,081 | 19,225,013 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ | | |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА: | | |
| Средства банков и других финансово-кредитных учреждений | 2,506,729 | 2,678,341 |
| Текущие счета и депозиты клиентов | 16,033,689 | 13,676,240 |
| Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики | 1,942 | 2,190 |
| Текущее налоговое обязательство | 3,575 | 6,387 |
| Обязательство по отложенному налогу на прибыль | 29,960 | 20,590 |
| Резерв по условным обязательствам | 13,207 | 9,173 |
| Прочие обязательства | 560,525 | 664,056 |
| Итого обязательства | 19,149,627 | 17,056,977 |
| КАПИТАЛ | | |
| Уставный капитал | 2,011,193 | 1,926,317 |
| Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи | 294,239 | 161,533 |
| Нераспределенная прибыль | 201,022 | 80,186 |
| Итого капитал | 2,506,454 | 2,168,036 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ | 21,656,081 | 19,225,013 |

Председатель Правления



(Handwritten signature)

А.П. Оморкулов

и.о. Главного бухгалтера

(Handwritten signature)

А.Т. Абыканова

ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 августа 2018 года (включительно)*

единица измерения

ТЫС.СОМ

| Наименование показателя | 31.08.2018 | 30.08.2017 |
|--|------------------|------------------|
| Процентные доходы | 1,414,121 | 1,231,690 |
| Процентные расходы | (639,826) | (648,529) |
| Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты | 774,295 | 583,161 |
| Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты | (73,685) | (125,307) |
| Чистый процентный доход | 700,610 | 457,854 |
| Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки | 41,204 | 8,418 |
| Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой | 57,635 | 51,529 |
| Доходы по услугам и комиссии полученные | 383,393 | 337,893 |
| Расходы по услугам и комиссии уплаченные | (15,814) | (18,340) |
| Прочие доходы | 17,495 | 12,577 |
| Чистые непроцентные доходы | 483,913 | 392,076 |
| Операционные доходы | 1,184,523 | 849,931 |
| Операционные расходы | (960,937) | (663,316) |
| Прибыль от операционной деятельности | 223,586 | 186,614 |
| Формирование резервов под обесценение по прочим операциям | 2,412 | (94,841) |
| Прибыль до налогообложения | 225,998 | 91,774 |
| Расходы по налогу на прибыль | (24,976) | (11,588) |
| Чистая прибыль | 201,022 | 80,186 |
| Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи | 188,638 | 120,050 |
| Итого совокупный доход | 389,660 | 200,236 |
| Базовая прибыль на одну акцию | 52.18 | 21.23 |

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

и.о. Главного бухгалтера

А.Т. Абыканова

